Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.ΒΑ.Μ.Α.Μ.Θ. επιλέγονται από τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οι 

οποίοι είναι υποχρεωτικά Μπεκτασήδες Αλεβίτες Μουσουλμάνοι. 

3.  Οι αποφάσεις του Δ.Σ. με οικονομικό αντικείμενο άνω των χιλίων πεντακοσίων (1.500) 

ευρώ, καθώς και όλες οι αποφάσεις που αφορούν στην εκμίσθωση ή μίσθωση, αγορά ή 

πώληση, μεταβίβαση, παροχή εμπράγματης ασφάλειας επί των ακινήτων της 

Δ.Ε.ΒΑ.Μ.Α.Μ.Θ., την ανάληψη πάσης φύσεως δανειακών υποχρεώσεων εκ μέρους της, την 

αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών, χορηγιών, προσφορών και κληρονομιών ή κληροδοσιών